

**§ 16****Stadens kulturpriser. Förslag till nya riktlinjer för hederspriser**

Dnr 6.3/2967/2016

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Att kulturnämnden godkänner förvaltningens förslag till nya riktlinjer för stadens kulturpriser.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-22.

**Sammanfattning**

Kulturförvaltningen har kulturnämndens uppdrag att vidareutveckla Stockholms stads kulturpriser genom att se över kriterier, nominerings- och beslutsförfarande.

Förvaltningen föreslår att en jury inrättas och att nuvarande referensgrupp, under ledning av en ordförande, utgör juryn.

Kulturförvaltningen föreslår även att hedersprisernas konstområden och kriterier breddas till att omfatta utövare och möjliggörare inom musik, konst, litteratur och scenkonst samt att ett nytt hederspris för kulturarbete med barn och unga inrättas.

Cullbergpriset (dans) och fotopriset Lennart af Petersen bibehålls i sin nuvarande form.

Befintligt nominerings- och beslutsförfarande bibehålls. Det innebär att kulturnämnden och kommunstyrelsen fortsatt utgör beslutande instanser.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

*Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande:*

Som vi i tidigare SU redan poängterat har Stadens kulturpriser en imponerande historia av att uppmärksamma och premiera människor som betytt mycket för stadens och dess kulturliv. För att fortsätta vidareutveckla priserna initierade vi denna översyn av kriterier samt nominerings- och beslutsförfarande. Bland annat initierade vi inrättandet av en fristående jury som föreslår pristagarna.

Genom att tillsätta en särskild ordförande innebär detta ärende att de första stegen i denna utveckling av priset nu tas. Vi ser sedan fram emot att priset från och med 2018 tas fram i en jury helt fristående från stadens existerande organisatoriska strukturer. Beslut om denna juries sammansättning ska, efter förslag från förvaltningen, tas i kulturnämnden under 2017.

**Ersättaryttrande**

Sofia Lundin (Fi) instämmer med särskilt uttalande från ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V).